



สนง.ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น จ.เชียงราย
เลขที่ ๑๓๖๕
วันที่ ๑๖ ก.ค. ๒๕๖๗
เวลา

ที่ ขร ๕๗๕๐๒ / ๗๐๕

สำนักงานเทศบาลตำบลท่าสุต
๓๖๒ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลท่าสุต
อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
๕๗๑๐๐

๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางก่อสร้างหน้าเว็บไซต์

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง

จำนวน ๑ ชุด

ด้วย เทศบาลตำบลท่าสุต อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะดำเนินการก่อสร้างตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ งบลงทุน หมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการจ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด (รูปตัวยู) จำนวน ๑ ชำทาง บ้านศรีวิเชียร หมู่ที่ ๘ ตำบลท่าสุต ราคากลาง ๔๙๔,๒๗๓.๗๓ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันสองร้อยเจ็ดสิบสามบาทเจ็ดสิบสามสตางค์) เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ในการนี้ เทศบาลตำบลท่าสุต จึงขอส่งแบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ในการจ้างก่อสร้าง (ตามแบบ ป.ป.ช. กำหนด) ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย เพื่อขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข่าวสารหน้าเว็บไซต์ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย ให้ประชาชนและผู้สนใจได้ทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายสมศักดิ์ ศรีบุรี)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าสุต

กองคลัง

งานพัสดุและทะเบียนทรัพย์สิน

โทรศัพท์ ๐ ๕๓๗๘ ๗๑๐๑ ต่อ ๑๐๙

โทรสาร ๐ ๕๓๗๘ ๗๔๘๓

“ยึดมั่นธรรมมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. โครงการจ้างเหมาก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด (รูปตัวยู) จำนวน 1 ช่างทาง บ้านศรีวิเชียร หมู่ที่ 8
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าเสา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 484,500.- บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
จ้างเหมาก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด (รูปตัวยู) จำนวน 1 ช่างทาง บ้านศรีวิเชียรหมู่ที่ 8 ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร หนา 0.10 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 234.00 เมตร ตามแบบ เทศบาลตำบลท่าเสา พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย จุดเริ่มต้นหน้าบ้านนางสาวอัญชลี คำบัว พิกัด N=2219044 E=593333 จุดสิ้นสุดที่นายแก้ว มาลี พิกัด N=2218998 E=593525
5. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 10 ก.ค. 2567 เป็นเงิน 494,273.73 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 1) แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4, ปร.5)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 1. นายอัฐพงศ์ คำยัน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 2. นายวุฒิพงษ์ สมมะนะ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เป็นกรรมการ
 3. นายอนุสรณ์ อินคำ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาบปิด (รูปตัวยู)จำนวน 1 ช้างทาง บ้านศรีวิเชียร หมู่ที่ 8
 ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 234.00 เมตร ทนาว.10 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง จุดเริ่มต้น หน้าบ้านนางสาว อัญชลี คำปั่ว พิกัด N=2219044 E=593333 จุดสิ้นสุดที่นา นายแก้ว มาลี พิกัด N=2218998 E=593525
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าสุด อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย
 แบบเลขที่
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 25 มิ.ย. 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	เมตร	234.00	1,504.34	352,014.61	1.3848	2,083.20	487,469.83
2	รั้วคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	5.50	131.78	724.79	1.3848	182.49	1,003.68
3	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	4,430.70	4,430.70	1.3091	5,800.22	5,800.22
					5,155.49		TOTAL	494,273.73

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

5,155.49

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

-

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3848

ค่า FACTOR F งานอาคาร =

1.3091

ขอใช้งบประมาณเพียง	สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันสองร้อยเจ็ดสิบสามบาทเจ็ดสิบสามสตางค์	494,273.73
--------------------	---	------------

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าสุด
 ที่ 172/2567 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2567 ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางเรียบร้อยแล้ว

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายอัฐพงษ์ คำยัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวุฒิพงษ์ สมมะนะ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอนุสรณ์ อินคำ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

บัญชีรายการแสดงปริมาณงานวัสดุก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด (รูปตัวยู)จำนวน 1 ช้างทาง บ้านศรีวิเชียร หมู่ที่ 8

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 234.00 เมตร หนา 0.10 เมตร

สถานที่ หมู่ที่ 8 บ้านศรีวิเชียร ต.ท่าสุค อ.เมือง จ.เชียงราย

กำหนดราคาราคาเมื่อวันที่ **25 มิ.ย. 2567**

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าจ้างแรงงาน (บาท)		จำนวนเงิน (บาท)	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินซุด	ลบ.ม.	168.48	-	-	112.00	18,869.76	18,869.76	
2	งานทรายหยาบ ร่มน้ำอัดแน่นหนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	5.85	248.48	1,453.61	-	-	1,453.60	
	-- งานปรับเกลี่ยแต่งทรายถมปรับระดับ	ลบ.ม.	5.85	-	-	112.00	655.20	655.20	
3	งานคอนกรีตหยาบรองพื้น (ส.1 Streng 180กก./คร.ซม.)	ลบ.ม.	5.85	1,698.14	9,934.11	327.00	1,912.95	11,847.06	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง (ส.2 Streng 240กก./คร.ซม.)	ลบ.ม.	48.67	1,791.60	87,200.75	327.00	15,915.74	103,116.49	
5	งานเหล็กเสริม SR.24			-	-		-	-	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 6 มม.	ตัน	0.46	24,680.75	11,353.14	4,400.00	2,024.00	13,377.14	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 9 มม.	ตัน	3.16	23,183.69	73,260.46	4,400.00	13,904.00	87,164.46	
6	ลวดผูกเหล็ก	กก.	90.50	46.73	4,229.06	-	-	4,229.06	
7	เหล็กฉาก L 50x50x4 มม.	ท่อน	78.00	528.50	41,223.00	-	-	41,223.00	
8	งานไม้แบบ	ตร.ม.	185.60	238.58	44,280.44	139.00	25,798.40	70,078.84	
	รวมเป็นเงิน				272,934.57		79,080.05	352,014.61	
	ราคาเฉลี่ย/เมตร								
	คิดราคาต่อเมตร เป็นเงินเพียง				(หนึ่งพันห้าร้อยสี่บาทสามสิบสี่สตางค์)				1,504.34

1,504.34

คำนวณต้นทุนย่อยโครงการ

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง เพศชายตามลำดับค่าสุด ค่าเมื่อเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	รายการวัสดุป้าย	-	-						
	1.1 แผ่นเหล็กหนา 1.20mm ขนาด 1.20 x 2.40 มม	1.00	แผ่น	884.11	884.11		-	884.11	
	1.2 เหล็กกล่อง 1" x 1"	10.80	เมตร	21.02	227.01		-	227.01	
	1.3 ท่อเหล็กกลม เส้นผ่าศูนย์กลาง 2 1/2 X 1.8 มม	1.00	ท่อน	584.11	584.11		-	584.11	
	1.4 สังกะสีม	8.02	ตร.ม.	22.20	178.04		280.70	458.74	
	1.5 สังกะสีม	8.02	ตร.ม.	19.25	154.38		304.76	459.14	
	1.6 ค่าแรงเชื่อมเหล็ก	68.71	กก.		-	12.00	824.52	824.52	
	1.6 เชื่อมอักษระ	1.00	งาน		-	500.00	500.00	500.00	
2	คอนกรีต 1 : 2 : 4	0.10	1,902.14	190.21		42.60	232.81		
3	งานชุดดิน	0.13	ลบ.ม.		-	112.00	14.11	14.11	
4	งานฝังแบบ	0.48	ตร.ม.	373.83	179.43		66.72	246.15	
					-		-	-	
รวมค่างานต้นทุนเป็นเงิน								4,430.70	

(ตัวอักษร) สีฟ้าสีเขียวตามสีแบบจัดสีแตกต่าง